ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕДИЛОВСКОЕ
 КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26 июля 2018 года
	                      № 42

 О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района
от 16 мая  2018 г. № 24 «Об утверждении административного регламента

 «Предоставление земельных участков  гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Дедиловское  Киреевского района (без проведения торгов)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования Дедиловское, администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение административного регламента «Предоставление земельных участков  гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Дедиловское  Киреевского района (без проведения торгов) к постановлению администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 16 мая 2018 г. №24 «Об утверждении административного регламента «Предоставление земельных участков  гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Дедиловское  Киреевского района (без проведения торгов») следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 29 административного регламента последний абзац изложить в следующей редакции: «границы земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости».

1.2. Пункт 63 административного регламента изложить в следующей редакции: «Уполномоченное должностное лицо администрации».
1.3. В пункт 99  административного регламента внести следующие дополнения:

- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
         - приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

2. Обнародовать настоящее   постановление  в  местах  для   обнародования, установленных постановлением администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 31 июля 2012г. № 93 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района».

3.  Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление  вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

  Дедиловское Киреевского района                                             О.С. Рулевская
Исп. Лиморенко А.Л.

тел: 47-5-45